

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022

## – SAS.

13 de abril de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022 – SAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200.2021.PE.130.SAS.CPL5. OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO, EVENTUAL E PARCELADO, DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do Jaboatão dos Guararapes. Itens 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18 e 19. REGISTRADA: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI – CNPJ: 35.458.953/0001-82. VALOR: R\$ 147.549,80 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 25/03/2022 a 25/03/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 25/03/2022.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima. Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	<b>Armário em aço, vertical</b> , com 2 compartimentos e 4 prateleiras removíveis e ajustáveis. medindo: p= 450mm x a= 1980mm e l= 900mm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: ARMAÇO	UND	01	R\$ 890,00	R\$ 890,00
04	<b>Arquivo em aço</b> , com 04 gavetas, montadas sobre corrediças telescópicas (medindo 470,00 x 1.335,00 x 630,00) mm (largura x altura x profundidade) (podendo variar em 5%), tipo vertical. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: ARQAÇO	UND	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00

06	<p><b>Armário aéreo para cozinha – 02</b> postas, fabricado em aço, acabamento em pintura eletrostática a po brilhante, 2 portas de bater, 1 prateleira interna, puxadores metalizados, dimensões : 55x70x28 cm, cor predominantemente branco. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: ARMC0Z</p>	UND	04	R\$ 230,00	R\$ 920,00
07	<p><b>Armário fechado</b>, alto, em mdp ou mdf, na cor cinza. dimensões: (lxaxp) 900mm x 1800mm x 500mm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: ARMFEC</p>	UND	30	R\$ 512,00	R\$ 15.360,00
08	<p><b>Armário fechado</b>, baixo, em mdp ou mdf, na cor cinza. dimensões: (lxaxp) 800mm x 745mm x 540mm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: ARMFEC</p>	UND	30	R\$ 301,00	R\$ 9.030,00
10	<p><b>Estação de trabalho tipo 01</b>, em madeira aglomerada ou mdf. dimensões: 1400(l1) x 750(p) x 730(h) mm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: ESTTRAB</p>	UND	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
11	<p><b>Gaveteiro com 03 gavetas</b> (sendo uma gaveta arquivo), rodízios giratorios, na cor cinza. dimensões: altura =900mm x profundidade= 460mm x altura interna util = 75mm x largura – 510mm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: GAV3</p>	UND	162	R\$ 290,00	R\$ 46.980,00
12	<p><b>Gaveteiro com 03 gavetas</b> (sendo uma gaveta arquivo), rodízios giratorios, na cor cinza. dimensões: altura =900mm x profundidade= 460mm x altura interna util = 75mm x largura – 510mm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: GAV3</p>	UND	53	R\$ 290,00	R\$ 15.370,00
13	<p><b>Mesa de escritório com 02 gavetas;</b> medindo: 1400mm x 740mm x 600mm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: MESAESC</p>	UND	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00

14	<b>Mesa de reunião</b> , semi oval com 40mm; dimensões apro ximadas: 2,00mm x 1,00mm x 0,74mm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: MESAREUN	UND	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
16	<b>Mesa para impressora</b> , estrutura em aço / ferro pintado; tampo em madeira, mdp, mdf ou similar; dimensões mínimas de 50 x 40 x 70 cm. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: MESAIMP	UND	30	R\$ 116,66	R\$ 3.499,80
17	<b>Mesa redonda</b> , em mdp ou mdf, montado sobre estrutura tubular de aço. dimensões: 1200mm de diâmetro. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: MESAREDND	UND	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
18	<b>Armário baixo com portas e prateleiras em mdf</b> , em mdf 18mm ou superior. com 2 portas e 2 prateleiras externas. com dimensões entre ou iguais montagem inclusa. cor: branco. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: ARMBX	UND	30	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00
19	<b>Cadeira fixa</b> , para escritório, sem braços, tipo secretária, pés tipo palito. Marca: DMK Fabricante: AJP Modelo / Versão: CADFIX	UND	200	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00

**VALOR TOTAL DA ATA**

**R\$  
147.549,80**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR), PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 72, 13 de abril de 2022.